
Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, p. o. 
 
Msgre B. Stas ka 232, 344 01 Domaž lice 
IČ O: 75005743 
http://novaskoladomažlice.cž 
email: žsmsgredomažlice@sežnam.cž 
datova  schra nka: gv5mkym 
 

strana 1 z počtu 1 

              

KRITÉRIA  PRO  PŘIJÍMÁNÍ  DĚTÍ  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 

 

Účelem kritérií je stanovit pravidla pro přijímání dětí do mateřské školy v případě vyššího 

počtu zájemců o přijetí k předškolnímu vzdělávání, než je volných míst v mateřské škole. 

Pokud to kapacita stanovená ředitelem školy s ohledem na psychohygienické podmínky ma-

teřské školy dovolí, budou přijímány děti i z jiné spádové oblasti a děti bez trvalého bydliště 

v Domažlicích, a to od nejstaršího z přihlášených. 

Děti mladší 3 let jsou přijímány pouze v případě volné kapacity mateřské školy. Termín ná-

stupu se řídí datem narození dítěte. Dítě nastupuje do mateřské školy den po 3. narozeninách. 

Přijímání dětí s podanou žádostí k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku mimo 

vyhlášený termín podávání žádostí, se řídí věkem dítěte. Děti budou přijímány na základě 

věku, a to od nejstaršího. 

 

Základní  kritéria: 

- Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu  v Domažlicích dle stanovené spádové oblasti. 

- Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 4 let s místem trvalého pobytu        

v  Domažlicích dle stanovené spádové oblasti.  

- Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 3 let s místem trvalého pobytu   

v Domažlicích dle stanovené spádové oblasti. 

- Dítě s trvalým pobytem v Domažlicích mimo spádovou oblast mateřské školy. 

 

Podpůrná  kritéria: 

- Dítě má sourozence, který bude navštěvovat nebo již navštěvuje Základní školu a 

mateřskou školu Domažlice,  Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace. 

- Dítě, které nebylo přijato do mateřské školy v termínu podávání přihlášek předešlého 

roku. 

- Dítě, které má v Domažlicích přechodný pobyt (doložený nájemní smlouvou) a 

splňuje podmínky spádové oblasti. 

- Dítě, které přechází z jeslí. 

- Dítě, pro které je docházka do mateřské školy potřebná ze sociálního hlediska. 

http://novaskoladomazlice.cz/
mailto:zsmsgredomazlice@seznam.cz

